PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9386/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE ASFALTAMENTO EM
TODA EXTENSÃO (APROXIMADAMENTE
800M) DA RUA CLÁUDIO DA SILVA
VIEIRA , CAITITU, CORRÊAS

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de asfaltamento em toda
extensão (aproximadamente 800m) da Rua Cláudio da Silva Vieira , Caititu, Corrêas.

 JUSTIFICATIVA

A referida Rua, localizada no endereço acima mencionado, denominada como via pública em
17 de novembro de 2020, não possui infraestrutura adequada para garantir a segurança e
direitos fundamentais dos cidadãos que ali habitam. Tal fato, afeta diretamente o cotidiano dos
moradores em suas atividades. O problema é agravado em dias chuvosos, o que impossibilita
o trânsito na região, até mesmo nos atendimentos às emergências, e consequentemente
impacta negativamente na qualidade de vida dos moradores, bem como na rotina do bairro.

Sala das Sessões, 25 de Novembro de 2021

Gil Magno

Vereador

Data do documento: 24/11/2021 - 23:18:10 Data do Processo: 25/11/2021 - 09:04:3
Processo: 9386/202